Còn ở nước ta thì sao? Chúng ta mới cách cách Giáo dục lần thứ 2 mà đã bị công luận kêu là thay
đổi xoành xoạch thì ai mà chả run!
Có lẽ cái huyền bí của Trung Hoa không chỉ nằm ở chỗ dám nghĩ, dám làm mà còn ở chỗ cương quyết
làm cho bằng được mới thôi!

(Tia Sáng, số Xuân Quý Mùi 2003)